
   

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

 

 
  

 

 

 

  
 

 

 

 
     

 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°879Ano: 004Terçta-feira 11 de Agosto de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

 

            
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 
 
                      

           

 
                                              

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05
 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/01
   

  

 

  
 
 
 
 

   
 
 

   

   
 
   

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 
 

 
 
                    

  
 

 
                        

 
 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2020

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2020

 

RATIFICAÇÃO

 
 

    

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa TONINHO POÇOS ARTESIANOS LTDA -

 

EPP,

 

pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 02.814.708/0001-01, 
com endereço a Avenida Antônio Joaquim de Moura Andrade, nº 2780, Bairro da Torre, 
CEP: 79.750-000, Nova Andradina/MS, para contratação de empresa especializada na 
elaboração de projeto de liberação de outorga de poço artesiano, localizado no 
Assentamento Santa Rosa em Anaurilândia/MS, conforme descrição no Anexo I, no 
valor total de R$ 7.702,00 (Sete mil setecentos e dois reais), com fundamento nos 
pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria  Jurídica, no inciso  
II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II

 
do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, 

com a alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos

 e justificativas constantes nos autos.

 
 Anaurilândia/MS, 10

 

de Agosto

 

de 2020.

 
  

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2020

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 

   

RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da 
empresa A.C. DOS SANTOS FILHO –

 

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 12.137.727/0001-02, com endereço na Avenida Octaviano dos 
Santos, nº 2078, Bairro Vila Rosa, Iguatemi/MS, CEP: 79.960-000, para contratação de 
empresa especializada que forneça serviços de arte educadores para atuar com as 
crianças e adolescentes do SCFV (Projeto Eterno Aprendiz) do município de 
Anaurilândia/MS, sendo 04 (quatro) facilitadores para desenvolverem oficinas sócio 
educativas, com as crianças e adolescentes do Projeto Eterno Aprendiz-SCFV, 
abrangendo atividades de convívio, dinâmicas e trabalhos de caráter educativo, que 
envolva os participantes conforme designado pela coordenação pedagógica, conforme 
descrição no Termo de Referência – Anexo I, no valor de R$ 49.300,00 (Quarenta e 
nove mil e trezentos reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente 
de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24, da Lei Federal nº 
8.666/93, com a ampliação de valor dada pela Medida Provisória

 
n.º 961, de 06 de 

maio 2020 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
 

Anaurilândia/MS, 10

 

de Agosto

 

de 2020.

 
 
 

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO

 

Secretária Municipal de Assistência

 

Social

 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

 

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 34/2020

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2020

 

CONTRATANTE:

 
Município de Anaurilândia/MS

 

CONTRATADO:
 

SILVA & AZAMBUJA LTDA EPP
  

OBJETO: Fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias o prazo  de vigência do Contrato Administrativo nº. 
113/2020, a contar de 26/07/2020, encerrando-se

 
o prazo

 
em

 
25

 
de agosto

 
de 2020.

 ASSINAM: Edson Stefano Takazono –

 
Prefeito municipal -

 
p/ contratante e o Sr. Edenir Batista Azambuja, 

da empresa SILVA & AZAMBUJA LTDA EPP.

  

–

 

P/ contratada.

 
 

 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA, 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2017. 

 

CONFORME CARTA CONVITE Nº 001/2017

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA -MS

 

CONTRATADO:

 

LETÍCIA MENEGUESSO COSTA GALINDO 

 
 

OBJETO:

 

Prorrogação do prazo do contrato n. 001/2017. 

 

VALOR:

 

R$ 50.371,15 (cinquenta mil trezentos e setenta e um reais e quinze 
centavos).

 

AMPARO LEGAL:

 

Artigo 57, inciso II da Lei 8.666, de 1993. 

 

PRAZO:

 

16/08/2020 a 01/07/2021. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

UNIDADE:

 

01.01.00 -

 

Câmara Municipal

 

PROJETO/ATIVIDADE:

 

2075 -

 

Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

 

ELEMENTO DE DESPESA:

 

33.90.36.00.00.00.00.0800–Outros Serviços de 
Terceiros 

 
 
 

ASSINAM:

 
JORGE SOARES SANTANA

 
               

LETÍCIA MENEGUESSO COSTA GALINDO
 

 
 Anaurilândia-MS,

 
10 de Agosto de 2020.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-08-11T09:06:56-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




